Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122000358

358

Nº 238, terça-feira, 20 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2022 - TOMADA DE
PREÇOS N° 006/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1112/2022
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO/TO, pessoa jurídica de direito
interno CNPJ 25.064.098/0001-71, com sede administrativa à Rua santa Catarina, n°352,
Centro, CEP:77905-000, Angico/TO, representado pelo Prefeito, o Sr. Cleofan Barbosa Lima.
CONTRATADA: A F SOARES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Av.
Jerusalém, nº 100, Centro, Riachinho/TO, CEP: 77893-000, inscrita no CNPJ nº
22.635.572/0001-80, representado pelo empresário, Sr. Antônio Ferreira Soares. OBJETO:
Contratação de empresa especializada no ramo, para construção de um ginásio
poliesportivo no Município de Angico/TO. Conforme contrato de repasse nº 917525/2021,
firmado pelo Município de Angico - TO, CNPJ 25.064.098/0001-71 junto a União Federal
por intermédio do Ministério da cidadania, representada pela Caixa Econômica Federal
CNPJ 00.360.305/0001-04, objetivando a execuções relativas ao esporte, cidadania e
desenvolvimento para o Município de Angico/TO. Na Localização: Quadra 003, situado na
rua A, loteamento Chico Maior, nesta cidade de Angico/TO, com área de 2.373,85m² (Dois
mil, trezentos e setenta e três metros e oitenta e cinco centímetros quadrados). Este
Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de execução e vigência do
Contrato nº 36/2022. (DO PRAZO PARA EXECUTAR A OBRA E VIGÊNCIA DO CONTRATO),
passando a ser a data final para entrega da obra 31/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2022

Espécie e data: Contrato nº 137/2022, celebrado no dia 14/12/2022, resultado do Processo
Administrativo nº 086/2022, Tomada de Preços Nº 008/2022. Contratantes: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARAGUAÇU e a empresa HR SERVIÇOS E NEGÓCIOS PARA EMPRESAS EIRELI,
CNPJ nº 28.288.997/0001-46. Objeto: contratação de empresa especializada para prestar
serviços de construção da cobertura da quadra poliesportiva do colégio Bricio Luan,
localizada na cidade de Araguaçu/TO, conforme especificado no Termo de Referência. Valor
Global: R$ 306.778,85 (trezentos e seis mil setecentos e setenta e oito reais e oitenta e
cinco centavos). As despesas correrão a conta da seguinte dotação: 1.091-Revitalização e
Reforma de Quadra Esportiva, ficha 1058, unidade 10.36.01, elemento 4.4.90.51.00, fonte
1.50.0.00.00.000000 Resultante de Impostos. Vigência do Contrato: da assinatura do
contrato até 14/06/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2022

Espécie e data: Contrato nº 138/2022, celebrado no dia 14/12/2022, resultado do Processo
Administrativo nº 104/2022, Tomada de Preços Nº 010/2022. Contratantes: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARAGUAÇU e a empresa T. B. DA SILVA-ME, CNPJ nº 37.031.255/0001-21.
Objeto: contratação de empresa especializada para prestar serviços de tapa buracos em
ruas e avenidas do município de Araguaçu/TO, conforme especificado no Termo de
Referência. Valor Global: R$ 456.866,95 (quatrocentos e cinquenta e seis mil oitocentos e
sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos). As despesas correrão a conta da seguinte
dotação: 2.262 - Promoção dos Serviços na Operação Tapa Buracos, ficha 1038, unidade
10.31.01, elemento 4.4.90.51.00, fonte 1.50.0.00.00.00000 - Resultante de Impostos.
Vigência do Contrato: da assinatura do contrato até 31/12/2023. Data: 15/12/2022. Assina:
Jarbas Ribeiro Ivo - Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Gestor do Fundo Municipal de Educação de Araguaçu/TO, com fulcro nas
disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520/2002, e art. 43, VI da Lei n. 8.666/1993, com
modificações posteriores, decide HOMOLOGAR e ADJUDICAR o procedimento licitatório
realizado na data de 16/12/2022, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022,
objetivando, a contratação de empresa especializada para prestar serviços de construção
de uma quadra poliesportiva coberta com vestiário, através do FNDE - Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação, localizada no município de Araguaçu/TO. A empresa T. B.
DA SILVA - ME, devidamente inscrita no CNPJ nº 37.031.255/0001-21, vencedora do item
constante do edital 001/2022, pelo valor total de R$ 564.154,45 (quinhentos e sessenta e
quatro mil cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos).

Araguaçu, 16 de dezembro de 2022.
GEOVANE SOARES GOIS

Gestor do Fundo Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP/2022.076-PMA SRP

A Prefeitura de Araguatins comunica aos interessados que realizará no dia
29/12/2022, as 08:30hs (horário de Brasileia), licitação na modalidade Pregão Presencial nº
PP/2022.076-PMA SRP, tipo menor preço por item, Objeto: Registro de preço para
aquisição de combustíveis para o abastecimento da frota de veículos pertencentes a
municipalidade, Araguatins-TO. O edital estará disponível na sala de licitações (Prédio da
Prefeitura), Mural de Licitações do TCE-TO, pelo e-mail licitacaoaraguatins@gmail.com e
https://araguatins.to.gov.br/transparencia/licitacao.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP/2022.077-PMA SRP

A Prefeitura de Araguatins comunica aos interessados que realizará no dia
30/12/2022, as 08:30hs (horário de Brasileia), licitação na modalidade Pregão Presencial nº
PP/2022.077-PMA SRP, tipo menor preço por item, Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço de buffet (lanches, café da manha simples, coffe break, kit lanche,
refeição/quentinhas e arranjos de flores naturais) para atender aos atos oficiais, reuniões,
para atender as necessidades da secretaria municipal de administração e demais
secretarias do Município de Araguatins-TO. O edital estará disponível na sala de licitações
(Prédio da Prefeitura), Mural de Licitações do TCE-TO, pelo e-mail
licitacaoaraguatins@gmail.com e https://araguatins.to.gov.br/transparencia/licitacao.

SIDNEY DA SILVA VIANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2022, assinado em 15/12/2022. Objeto: Aquisição de um
Caminhão Basculante para a Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins- TO. Processo
Administrativo nº 104/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2022. CO N T R AT A N T E :
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura, CNPJ nº 00.766.725/0001-95,
CONTRATADO: ECS Comercio de Veículos e Equipamentos Ltda, CNPJ nº 08.206.867/0001-
00. Valor Global: R $618.500,00 (seiscentos e dezoito mil e quinhentos reais). Vigência
Inicial: 15 de dezembro de 2022. Vigência Final: 15 de dezembro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, a
abertura da licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global,

objetivando: Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De Engenharia Para
Construção De Escola De 06 Salas No Assentamento Buriti, Para Prefeitura Municipal De
Axixá Do Tocantins- TO. Abertura: 09 de janeiro de 2023 às 09:00hrs.

Axixá do Tocantins- TO, 16 de dezembro de 2022.
ATHYLLA CAMPOS BARROS

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Processo Administrativo Nº 104/2022. HOMOLOGO, em 14/12/2022 Pregão
Eletrônico, nos termos do inciso IX do artigo 6º do Decreto 10.024/19, e suas alterações
posteriores. OBJETO: Aquisição De Um Caminhão Basculante Para A Prefeitura Municipal
De Axixá Do Tocantins- TO. CONTRATADO: ECS Comercio de Veículos e Equipamentos Ltda,
CNPJ Nº 08.206.867/0001-00. Valor Total de R$ 618.500,00 (seiscentos e dezoito mil e
quinhentos reais).

AURI WULANGE RIBEIRO JORGE
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Processo Administrativo Nº 104/2022. ADJUDICO, em 14/12/2022 Pregão
Eletrônico, nos termos do inciso VIII do artigo 6º do Decreto 10.024/19, e suas alterações
posteriores. OBJETO: Aquisição de Um Caminhão Basculante para a Prefeitura Municipal de
Axixá do Tocantins- TO. CONTRATADO: ECS Comercio de Veículos e Equipamentos Ltda,
CNPJ Nº 08.206.867/0001-00. Valor Total de R$ 618.500,00 (seiscentos e dezoito mil e
quinhentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO DE NAZARÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

PROCESSO 344/2022 -
Considerado a remessa dos autos do processo licitatório, com resultado da

licitação e adjudicação, com os trabalhos conclusos em relação às atribuições precípuas da
CPL. Considerando ainda que o procedimento de licitação atendeu aos preceitos legais, na
sua forma e conteúdo. Eis por bem HOMOLOGAR, como de fato HOMOLOGO a presente
licitação em nome dos adjudicatários a seguir, para que surtam todos os efeitos legais,
sendo, empresa: Empresa : F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.830.168/0001-83, com menor valor
apresentado para os itens 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27,
30, 34, 35, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64,
72, 73, 77, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101,
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 116, 122, 123, 124, 125, 129, 130, 131, 133,
134, 135, 140, 141, 149, 151, 152, 153, 154 e 155, perfazendo o valor total de R$
352.774,42 (trezentos e cinquenta e dois mil setecentos e setenta e quatro reais e
quarenta e dois centavos). SETE DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
45.591.859/0001-50, com menor valor apresentado para os itens 4, 48, 49, 76, 103, 104,
113, 118, 119, 120, 121, 136, 142, 156, 157 e 158, perfazendo o valor total de R$
77.288,55 (setenta e sete mil duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).
MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº 23.384.022/0001-06, com menor valor
apresentado para os itens 8, 10, 13, 15, 20, 28, 29, 31, 32, 33, 37, 43, 61, 102, 138, 139,
143, 144, 145 e 159, perfazendo o valor total de R$ 51.046,45 (cinquenta e um mil e
quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos). SHIGEMOTOS & CIA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 28.787.127/0001-11, com menor valor apresentado para os itens 11, 22, 36, 67,
68, 74, 75, 78, 79, 84, 85, 115, 117, 126, 127, 128, 132, 146, 147, 148, 150, 160, 161, 162
e 163, perfazendo o valor total de R$ 78.371,82 (setenta e oito mil trezentos e setenta e
um reais e oitenta e dois centavos). PORTUGAL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.784.816/0001-47, com menor valor
apresentado para os itens 38, 66, 69, 70 e 71, perfazendo o valor total de R$ 29.645,10
(vinte e nove mil seiscentos e quarenta e cinco reais e dez centavos). J M BRAGA
COMERCIAL BRILHANTE - EPP, inscrita no CNPJ nº 37.010.127/0001-00, com menor valor
apresentado para o item 39, perfazendo o valor total de R$ 41.742,60 (quarenta e um mil
setecentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos). P & G COMERCIAL LTDA, inscrita
no CNPJ nº 13.390.820/0001-89, com menor valor apresentado para os itens 65 e 137,
perfazendo o valor total de R$15.302,80 (quinze mil trezentos e dois reais e oitenta
centavos). A presente homologação importa no montante de R$ 646.171,74 (seiscentos e
quarenta e seis mil cento e setenta e um reais e setenta e quatro centavos). De já,
determino ao departamento competente para que proceda com a convocação do
ADJUDICATÁRIO para assinatura do contrato, tudo em conformidade com as condições
estatuídas no edital de licitação.

Brejinho de Nazaré- TO, 15 de dezembro de 2022.
MARCO AURÉLIO BISPO NOBRE

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PROCESSO 156/2022 -
Considerado a remessa dos autos do processo licitatório, com resultado da

licitação e adjudicação, com os trabalhos conclusos em relação às atribuições precípuas da
CPL. Considerando ainda que o procedimento de licitação atendeu aos preceitos legais, na
sua forma e conteúdo. Eis por bem HOMOLOGAR, como de fato HOMOLOGO a presente
licitação em nome dos adjudicatários a seguir, para que surtam todos os efeitos legais,
sendo, empresa: M & F CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.637.306/0001-47, com
o menor valor global apresentado de R$ 150.368,66 (cento e cinquenta mil trezentos e
sessenta e oito reais e sessenta e seis centavos). De já, determino ao departamento
competente que, proceda com a convocação do adjudicatário, para assinatura do contrato,
tudo em conformidade com as condições estatuídas no edital de licitação.

Brejinho de Nazaré - TO, 16 de dezembro de 2022
LUANA DIAS NOBRE

Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Brejinho de Nazaré- TO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

PROCESSO 341/2022
Considerado a remessa dos autos do processo licitatório, com resultado da

licitação e adjudicação, com os trabalhos conclusos em relação às atribuições precípuas da
CPL. Considerando ainda que o procedimento de licitação atendeu aos preceitos legais, na
sua forma e conteúdo. Eis por bem HOMOLOGAR, como de fato HOMOLOGO a presente
licitação em nome dos adjudicatários a seguir, para que surtam todos os efeitos legais,
sendo, empresa: SGS ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.511.961/0001-17, com o
menor valor global apresentado de R$ 105.396,27 (cento e cinco mil trezentos e noventa
e seis reais e vinte e sete centavos). De já, determino ao departamento competente que,
proceda com a convocação do adjudicatário, para assinatura do contrato, tudo em
conformidade com as condições estatuídas no edital de licitação.

Brejinho de Nazaré - TO, 15 de dezembro de 2022
LUANA DIAS NOBRE

Gestora do Fundo Municipal de Saúde